
1 

 

Uchwała  Nr 41/272/2013 
z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Beata Kaczmarek      7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Ewa Śpionek      8/ Grażyna Kos 
3/ Iwona Kopczyńska     9/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak   10/ Paweł Dobrzyński 
5/ Paweł Jaśkiewicz    11/ Małgorzata Michałek 
6/ Bogdan Łągwa    12/ Roman Drozdowski 
 
 
 

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 267) w zw. z art. 91 
ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 
r., poz. 594 z późn. zm.) 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 
 umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące następujących zarządzeń Wójta 
Gminy Daszyna w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok: nr 37/2013 z dnia 15 lipca 
2013 roku, nr 39/2013 z dnia 31 lipca 2013 roku oraz nr 40/2013 z dnia 14 sierpnia 2013. 
 
 

Uzasadnienie 
 

Zarządzenia Wójta Gminy Daszyna w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok: 
nr 37/2013 z dnia 15 lipca 2013 roku oraz nr 39/2013 z dnia 31 lipca 2013 roku zostały 
doręczone Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 sierpnia 2013 roku, natomiast 
zarządzenie nr 40/2013 z dnia 14 sierpnia 2013 zostało doręczone w dniu 23 sierpnia 2013 
roku. W stosunku do przedmiotowych zarządzeń Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze w dniu 6 września 2013 roku. 

Kolegium Izby stwierdziło, że wskazane zarządzenia wydał Pan Zbigniew Wojtera 
działający jako Wójt Gminy Daszyna  podczas, gdy na podstawie wyroku z dnia 24 maja 
2013 roku Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi oddalił skargę na zarządzenie 
zastępcze Wojewody Łódzkiego z dnia 20 czerwca 2011 roku w przedmiocie wygaśnięcia 
mandatu Wójta Gminy Daszyna. Jednocześnie wobec braku potwierdzenia prawomocności 
przywołanego wyroku, Kolegium postanowiło odłożyć rozpatrzenie sprawy do czasu 
pozyskania stosownego dokumentu. W dniu 18 listopada 2013 roku Łódzki Urząd 
Wojewódzki poinformował Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi, że powyższy wyrok 
uprawomocnił się z dniem 25 czerwca 2013 roku, co oznacza, że w tym dniu nastąpiło 



2 

 

wygaśnięcie mandatu Pana Zbigniewa Wojtery. Od dnia 29 listopada 2013 roku, stosownie do 
decyzji Prezesa Rady Ministrów, obowiązki Wójta Gminy Daszyna pełni Pan Paweł Jóźwiak. 

W związku z faktem, że na mocy zarządzenia nr 67/2013 z dnia 10 grudnia 2013 roku 
w sprawie uchylenia zarządzeń w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok Wójt Gminy 
Daszyna uchylił, m.in., wyżej wskazane zarządzenia nr: 37/2013, 39/2013 oraz 40/2013, 
Kolegium postanowiło, jak w sentencji. 
 
 
  

      Przewodniczący Kolegium 


